





### Agricorp & Subsidiarias

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO  
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

	CORPORACION	INDUSTRIA		IP			SALDO
	AGRICOLA, S.A.	SAN FRANCISCO	NICASAL	MANAGEMENT	SUB-TOTAL	AJUSTES	CONSOLIDADO
Ventas Netas	1,801,180,093	96,160,719	30,199,339	5,127,538	1,932,667,689	(35,339,390)	1,897,328,299
Costo de ventas	(1,527,589,070)	(87,693,733)	(24,374,474)	-	(1,639,657,277)	-	(1,609,457,937)
<b>Utilidad Bruta</b>	<b>273,591,023</b>	<b>8,466,987</b>	<b>5,824,866</b>	<b>5,127,538</b>	<b>293,010,412</b>	<b>(5,140,051)</b>	<b>287,870,361</b>
Gastos de mercadeo y ventas	(111,768,447)	(15,716,114)	(481,251)	-	(127,965,811)	-	(127,965,811)
Gastos de administración	(30,678,873)	(2,191,263)	(2,402,573)	(1,231,117)	(36,503,826)	1,285,013	(35,218,814)
Gastos de tráfico y almacenes	(38,743,062)	(2,286,137)	(1,381,207)	-	(42,410,405)	-	(42,410,405)
<b>Utilidad de operación</b>	<b>92,400,641</b>	<b>(11,726,527)</b>	<b>1,559,835</b>	<b>3,896,420</b>	<b>86,130,370</b>	<b>(3,855,038)</b>	<b>82,275,331</b>
Otros gastos	(3,631,288)	(1,746,198)	(189,195)	(334)	(5,567,014)	-	(5,567,014)
Otros ingresos	3,027,919	2,138,497	178,869	2,224	5,347,510	-	5,347,510
Resultados compañías asociadas	-	-	-	-	-	-	-
Gastos financieros	(59,302,122)	(3,280,035)	(1,037,007)	(4,281)	(63,623,445)	503,995	(63,119,450)
Pérdida cambiaria neta	(15,448,198)	(718,448)	(153,688)	-	(16,320,334)	-	(16,320,334)
Ingresos financieros	9,740,228	-	-	-	9,740,228	(503,995)	9,236,233
<b>Utilidad (Pérdida) antes de impuestos</b>	<b>26,787,181</b>	<b>(15,332,711)</b>	<b>358,815</b>	<b>3,894,030</b>	<b>15,707,315</b>	<b>(3,855,038)</b>	<b>11,852,277</b>
Provisión para el impuesto sobre la renta	(30,993,901)	(3,197,270)	(573,933)	-	(34,765,104)	-	(34,765,104)
<b>Utilidad (pérdida) despues de impuestos y reservas</b>	<b>(4,206,720)</b>	<b>(18,529,981)</b>	<b>(215,118)</b>	<b>3,894,030</b>	<b>(19,057,789)</b>	<b>(3,855,038)</b>	<b>(22,912,827)</b>
<b>Utilidad/Pérdida del interes minoritario</b>	-	-	-	-	-	107,559	107,559
<b>Utilidad/Pérdida consolidada</b>	<b>(4,206,720)</b>	<b>(18,529,981)</b>	<b>(215,118)</b>	<b>3,894,030</b>	<b>(19,057,789)</b>	<b>(3,747,479)</b>	<b>(22,805,268)</b>

*Esther Martínez*  
LIC. MA. ESTHER MARTÍNEZ  
Contador General



*Ruth López López*  
LIC. RUTH LÓPEZ LÓPEZ  
Gerente Financiero